
   

Dipartimento Segreteria Generale 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto Sindacale

                                                                                                                         

 

 

Oggetto:  Costituzione dell’Ufficio elettorale centrale ai sensi dell’art. 12 del Regolamento per 

la disciplina dell’elezione di un cittadino extracomunitario per la partecipazione al 

Consiglio Comunale ai sensi dell’articolo 36, comma 4, dello Statuto. 

 

 

IL SINDACO 

Visto: 

- lo Statuto del Comune di Napoli che all’articolo 36, comma 4, dispone: “Al fine di 

realizzare la piena integrazione sociale, alle sedute del Consiglio comunale partecipa, con 

solo diritto di parola, un cittadino extracomunitario, eletto secondo le modalità fissate da 

apposito regolamento”; 

- il decreto Sindacale n. 258 del 9 agosto 2021 con il quale sono state indette le elezioni del 

cittadino extracomunitario, quale consigliere aggiunto al Consiglio Comunale di Napoli, per 

la data del 17 ottobre 2021. 

- il Regolamento per la “Disciplina dell’elezione di un cittadino extracomunitario per la 

partecipazione al Consiglio Comunale ai sensi dell’articolo 36, comma 4, dello Statuto” 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 25/07/2012, e modificato 

con deliberazione n. 106 del 5 dicembre 2017, ed in particolare l’articolo 12 che recita 

“Entro la medesima data prevista per la presentazione delle candidature è costituito 

l’Ufficio elettorale centrale con funzione di verifica della validità delle candidature 

presentate, raccolta dei dati delle sezioni elettorali territoriali e proclamazione del eletto a 

consigliere aggiunto […]. L’Ufficio elettorale centrale è nominato dal Sindaco ed è 

composto da un delegato del Segretario Generale con funzioni di presidente, e da tre 

dirigenti nonché da un dipendente con funzioni di segretario, individuato dal presidente”. 

- la nota prot. n. 654925 del 08 settembre 2021, con la quale il Segretario Generale ha 

delegato alla dott.ssa Lucia Di Micco le funzioni di Presidente dell’Ufficio elettorale 

centrale; 

- la nota prot. n. 669685 del 15/09/2021 con la quale la dott.ssa Lucia Di Micco ha 

individuato l’Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Servizi Demografici e 

Statistici, Domenico Di Donato, quale Segretario dell’Ufficio elettorale centrale; 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 16/09/2021, DESIN/2021/0000310



 

DECRETA 

 

Costituire, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento per la “Disciplina dell’elezione di un 

cittadino extracomunitario per la partecipazione al Consiglio Comunale ai sensi 

dell’articolo 36, comma 4, dello Statuto” l’Ufficio Elettorale Centrale, che risulta così 

composto: 

 Presidente, delegato del Segretario Generale ai sensi dell’art. 12, comma 1, del predetto 

Regolamento: dott.ssa Lucia Di Micco, Responsabile del Dipartimento Gabinetto del 

Sindaco; 

 Componenti: 

1) dott.ssa Natalia D’Esposito, Responsabile dell’Area Welfare; 

2) dott. Giovanni Paonessa, Responsabile dell’Area Educazione e Diritto allo Studio; 

3) dott. Sergio Avolio, Dirigente dell’U.O.A. Attuazione delle Politiche di Coesione; 

 Segretario, individuato dal Presidente, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del medesimo 

Regolamento: Domenico Di Donato, Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio 

Servizi Demografici e Statistici.  

 

Sottoscritto digitalmente da 

Il Sindaco 

Luigi de Magistris 

 

La sottoscrizione, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. 

Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune 

di Napoli, ai sensi  dell'art.22 del D. Lgs. 82/2005. 

 

 

Comune di Napoli
Data: 16/09/2021, DESIN/2021/0000310


		2021-09-15T17:52:11+0000
	LUIGI DE MAGISTRIS




